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W przyszłym roku gmina Świecie przeznaczy 29 mln zł na inwestycje. 

- W 2016 r. podatki od nieruchomości, płacone przez mieszkańców i przedsiębiorców, 
pozostaną bez zmian. Z powodu dużych strat, jakie ponieśli rolnicy podczas tegorocznej 
suszy, obniżymy natomiast o 25 proc. podatek rolny – wyjaśniał burmistrz Tadeusz Pogoda 
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na konferencji prasowej poświęconej przyszłorocznemu budżetowi gminy.

W 2016 r. dochody wyniosą 130,7 mln zł, a wydatki 132,7 mln. Prawie 29 mln zł 
zarezerwowano na inwestycje. 

- Pozytywnym trendem jest systematyczny wzrost dochodów bieżących, a więc z podatków 
lokalnych oraz udziału w podatkach dochodowych od osób fizycznych i prawnych. W 
porównaniu z 2015 r. wzrosną one o ponad 5,6 mln zł – podkreślała skarbnik Marzenna 
Rzymek.

A to oznacza, że gmina rozwija się pod względem gospodarczym i rośnie zamożność jej 
mieszkańców. 

W 2016 r. ruszy realizacja projektów, wybranych przez mieszkańców w ramach budżetu 
obywatelskiego (gmina przeznaczyła na ten cel 1 mln zł). 

W tym i w przyszłym roku miasto otrzyma łącznie z Ministerstwa Sportu i Turystyki 4 mln zł 
dofinansowania na przebudowę basenu w Przechowie.

Ponad 16 mln zł przeznaczono na modernizację i budowę ulic i dróg. Poniżej 
wybrane inwestycje:

rondo na skrzyżowaniu ulic Sienkiewicza, Kościuszki i Słowackiego - koło amfiteatru 
(3,25 mln zł, z czego 1 mln to dofinansowanie  z powiatu); 

modernizacja ul. Żwirki i Wigury od ul. Okrężnej do Wojska Polskiego z budową ronda 
na skrzyżowaniu z al. Jana Pawła II (1,7 mln); 

budowa ulicy od ul. Cukrowników do Ciepłej (2,4 mln); 

budowa ul. Chabrowej i Fiołkowej w Sulnowie (1,7 mln);

budowa ulicy łączącej ul. Sądową i nową siedzibę Powiatowej Straży Pożarnej z ul. 
Wojska Polskiego (1,7 mln); 

dofinansowanie powiatu świeckiego na przebudowę drogi Świecie-Drzycim i mostu w 
Wyrwie (1,55 mln);

modernizacja ul. 10 Lutego, Kopernika i Batorego (860 tys.);

budowa ulicy łączącej ul. Polną i Wodną (800 tys.);

powstanie drogi dojazdowej do zamku i parkingu (500 tys.).

Wśród poza drogowych inwestycji zaplanowano również m.in.:



opracowanie projektu i adaptację budynku byłej stołówki w dawnej jednostce 
wojskowej, gdzie będzie siedziba m.in. Ośrodka Pomocy Społecznej, niektórych 
wydziałów Urzędu Miejskiego oraz stowarzyszeń (1,1 mln zł);

montaż windy osobowej z myślą o osobach niepełnosprawnych w Urzędzie Miejskim 
oraz modernizacja budynku Urzędu Stanu Cywilnego (650 tys.);

przebudowę Szkoły Podstawowej w Czaplach (588 tys.);

budowę bieżni przy Szkole Podstawowej nr 8 (400 tys.);

budowę kanalizacji sanitarnej w Sulnówku (500 tys.);

powstanie małej architektury na terenach zielonych (800 tys.).
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